
 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze

                                                                                        G.C. n. 305 del 28.12.2017

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

n. 305  del 28.12.2017 
 
 

OGGETTO
 
CONCESSIONE PATROCINIO PER POSIZIONAMENTO STRISCIONE “GIUSTIZIA PER NICCOLÒ” SULLA 
 PASSERELLA CHE COLLEGA IL CENTRO DEL CAPOLUOGO AL PARCO DANTE TACCI.

 
L'anno 2017 addì  28 (ventotto) del mese di dicembre  alle ore 11.15 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Vice Segretario, 

Dr.Leonardo Baldini.

 

 Elenco dei presenti: 

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass.

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X      

 
 

LA GIUNTA
 

 Vista la richiesta pervenuta a questa Amministrazione in data 21.12.2017 (prot. n. 21688), 

presentata dalla Consigliera  Naria Rosaria Malatesta,  con la quale si richiede il patrocinio 

dell’Amministrazione Comunale per il posizionamento di uno striscione contenente la scritta 

“Giustiza per Niccolò”;

 

Dato atto che lo striscione, di dimensioni  di metri 3 per 2,5, dovrebbe essere posizionato sul 

parapetto in vetro della passerella che collega il centro abitato del Capoluogo al Parco del Poggione;

 

Dato atto che gli eventi che hanno determinato la morte di Niccolò Ciatti, lo scorso 11 agosto a Lloret 

de Mar in Spagna, hanno profondamente scosso anche la comunità sancascianese;

 

Visto che le circostanze che hanno determinato la morte di Niccolò sollevano molti interrogativi, sia 

per quanto riguarda il comportamento dei giovani in specifici contesti sia per gli sviluppi processuali 

che sta avendo la vicenda;

 

Dato atto che nei mesi trascorsi dalla tragica vicenda si sono moltiplicati gli attestati di vicinanza alla 

famiglia nonché le manifestazioni pubbliche volte a richiedere un compiuto accertamento dei fatti ed 

un puntuale accertamento delle responsabilità;

 

Ritenuto quindi di sostenere l’iniziativa proposta, manifestando in tal modo il pubblico sostegno alle 

ragione che ad essa sottendono da parte dell’Amministrazione Comunale;

 



 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze

                                                                                        G.C. n. 305 del 28.12.2017

2

Dato atto che la concessione di cui alla presente deliberazione non si configura quale 

sponsorizzazione, non più ammessa ai sensi dell'art. 6 comma 9 del DL 31.05.2010 n. 78 convertito in 

L.122 del 30.07.2010, ma come sostegno ad iniziative di un soggetto terzo rientranti nei compiti 

propri del Comune e rese in forma sussidiaria nell'interesse della collettività;

 

Ritenuto di designare, quale responsabile del procedimento il dott. Leonardo Baldini, responsabile 

del Servizio Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport;

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000:

- responsabile del Servizio Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport, in ordine 

alla regolarità tecnica;

- responsabile dell’Ufficio Ragioneria e contabilità, in ordine alla regolarità contabile;

 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge

 

DELIBERA
Per i motivi in premessa riportati, 

 

1. di concedere  il patrocinio gratuito in relazione al posizionamento sul parapetto in vetro della 

passerella che collega il centro abitato del Capoluogo al Parco del Poggione di uno striscione 

di dimensioni  di metri 3 per 2,5 riportante la scritta “Giustizia per Niccolò”;

 

2. di dare atto che la presente concessione non comporta alcun  vantaggio economico indiretto 

a favore del beneficiario;

 

3. di dare atto che è fatto salvo l'obbligo del richiedente alla presentazione delle istanze per 

l'ottenimento di tutte le autorizzazioni previste dalle norme vigenti per l'iniziativa in 

questione;

 

4. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 

responsabile del procedimento;

 

5. di trasmettere il presente atto, in elenco, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

 

 
DELIBERA altresì

 
di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, al fine di consentire la  realizzazione 

dell'iniziativa proposta.





COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

     Città Metropolitana di Firenze

Deliberazione Giunta Comunale  N. 305 del  28.12.2017  

Letto, confermato e sottoscritto.

 

 

         IL PRESIDENTE                                                                                                    IL VICE SEGRETARIO          

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr. Leonardo Baldini

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

Il giorno 10.01.2018  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267.

 

S. Casciano V.P. 10.01.2018                                        

 

                                                                                                                           IL FUNZIONARIO INCARICATO

                                                                                                               F.to  Dr.Leonardo Baldini

   

 

 

------------------------------------------------------------------

 

ESECUTIVITA'

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 10.01.2018  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000.

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 28.12.2017

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data  

 

S. Casciano V.P., 10.01.2018

       

                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO

                                                                                                           F.to   Dr. Leonardo Baldini


